DECRETO Nº 072/2022

30/08/2022

SUMULA: DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE PRESIDENTE, VICE-

PRESIDENTE E SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

LARANJEIRAS DO SUL – PR.

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no exercício da

competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município alterada em

09/11/2016 e de Conformidade com a Lei Municipal nº 031/2010 de 18/06/2010 e Lei Federal nº

9.394/96 (Lei de Diretrizes e Bases) de 20/12/1996, e;

Considerando o Decreto nº 066/2022 de 02/08/2022 e a necessidade da constituição da mesa

diretiva do Conselho Municipal de Educação,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados o Presidente, Vice-Presidente e Secretário-Geral DO

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CME do Município de Laranjeiras do Sul-

PR, para o mandato de 02 (dois) anos, conforme regem os Artigos 7º, 17ºe 18º da Lei nº

031/2010 na seguinte composição:

Presidente Keila Fior de Paula

Vice-Presidente Elcio de Bona

Secretário(a)  Clalberto Roberto de Oliveira Melo

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, 30 de agosto de 2022.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal